
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
TECNICO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 30/04/2025 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL BANDO DI CONCORSO PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" [AREA DEGLI 
ISTRUTTORI - EX CATEGORIA GIURIDICA C] A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO E 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Premesso che con propria determinazione n. 59 del 26/03/2025 veniva approvato l’avviso di 
selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto DI "istruttore tecnico" [area degli 
istruttori - ex categoria giuridica c] a tempo indeterminato e parziale 18 ore settimanali da 
assegnare al settore tecnico; 
 
Dato atto che il predetto bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA e che 
tramite la stessa piattaforma sono state acquisite le domande di partecipazione alla procedura 
selettiva; 
 
Riscontrato che entro le ore 23:59 del 26 aprile 2025, termine di scadenza per la 
presentazione delle domande, sono pervenute n. 9 istanze di partecipazione; 
 
Dato atto che l’Amministrazione si è riservata di procedere all’eventuale preselezione dei 
candidati nel caso in cui gli iscritti ammessi alla selezione fossero stati pari o superiori a 25 e, 
pertanto, visto il numero di candidati, non si procederà, come da diario delle prove, a 
sostenere la prova preselettiva; 
 
Ritenuto necessario, pertanto, ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento per l’accesso agli 
impieghi nonché dell’art. 17 del bando di concorso, approvare l’elenco dei candidati che, sulla 
base della documentazione prodotta, sono ammessi con riserva – quale allegato A; 
 
Attesa, inoltre, la necessità di procedere alla nomina della competente commissione 
esaminatrice; 
 
Richiamato l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 
medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, 
che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione ai sensi 
dell’art. 6 comma 6 del vigente regolamento per l’accesso agli impieghi e dato atto che la 
commissione giudicatrice è composta da tre commissari, compreso il Presidente; 
 
Visti e richiamati l’art. 57 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 165/2001 e l’art. 6, comma 8, del 
vigente regolamento per l’accesso agli impieghi riguardo la riserva di genere nella 
commissione di concorso; 
 
Vista la nota registrata al n. 1585 di prot. dell’08/04/2025 con la quale questo Ente chiedeva 
al Comune di Forno Canavese il nulla osta a poter nominare membro della commissione di 
concorso l’architetto Ezio Vian, dipendente del predetto Ente nonché esperto in materia; 
 
Visto il nulla osta alla nomina predetta rilasciato dal Comune di Forno Canavese in data 28 
aprile 2025 e registrato al n. 1932 di protocollo; 
 
Visto l’art. 6 comma 1 del vigente regolamento per l’accesso agli impieghi a norma del quale 
“La Commissione esaminatrice è composta dal Segretario Comunale o suo delegato della 
struttura cui afferiscono i posti messi a selezione che assume le funzioni di Presidente e da 
due esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto a quelle richieste dalla 



professionalità da reclutare” e ritenuto, pertanto, di nominare come segue la commissione 
esaminatrice: 
 
 Arch. Viviana Corna - Presidente di diritto 
 Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani, Segretario Comunale del Comune di Colleretto 

Giacosa, membro esperto 
 Arch. Ezio Vian, Funzionario tecnico titolare di Elevata Qualificazione del Comune di 

Forno Canavese, membro esperto 
 

 
Visto l’art. 6 comma 7 del vigente regolamento per l’accesso agli impieghi a norma del quale 
“La Commissione esaminatrice nell’espletamento dei propri lavori è seguita, per la stesura dei 
propri atti, da un Segretario. Le funzioni di segreteria vengono espletate da un dipendente con 
disposizione del Responsabile del Servizio Personale” e ritenuto, quindi, di dover nominare 
Silvia Beni, Istruttore Amministrativo del Settore Amministrativo, dipendente a tempo 
parziale e indeterminato del Comune di Colleretto Giacosa, quale Segretario verbalizzante; 
 
Visto l’articolo 6, comma 15, del Regolamento Comunale dei concorsi e dell’accesso agli 
impieghi e alle procedure selettive che prevede un compenso per i soli membri esterni e 
ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad assumere impegno di spesa a titolo di compenso per 
la commissione;   
 
Premesso:  

- che con deliberazione n. 43 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato la 
nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2025/2027; 

- che con deliberazione n. 44 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 29/01/2025 è stato approvato il 
P.I.A.O. 2025/2027 al cui interno è contenuto il fabbisogno per il personale; 

 
Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 lo Statuto Comunale 
 il vigente regolamento di contabilità 
 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 il vigente regolamento per l’accesso agli impieghi 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, 
l’elenco dei candidati ammessi, con riserva, alla prova concorsuale in oggetto il cui 
elenco è contenuto nel documento che, allegato alla presente sotto la lettera A, 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

 
2. Di dare atto che, visto il numero delle domande pervenute, non si procederà allo 

svolgimento della prova preselettiva;  



 
3. Di nominare la commissione esaminatrice per il bando di concorso pubblico per esami 

per la copertura di n. 1 posto di "istruttore tecnico" [area degli Istruttori - ex 
categoria giuridica c] a tempo indeterminato e parziale 18 ore settimanali da 
assegnare al settore tecnico nelle persone dei Sigg.ri: 

 
 Arch. Viviana Corna - Presidente di diritto 
 Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani, Segretario Comunale del Comune di Colleretto 

Giacosa, membro esperto 
 Arch. Ezio Vian, Funzionario tecnico titolare di Elevata Qualificazione del Comune di 

Forno Canavese, membro esperto 
 

4. Di nominare, inoltre, la sig.ra Silvia Beni, Istruttore amministrativo del Servizio 
Amministrativo, quale segretario verbalizzante; 

 
5. Di impegnare la somma di € 200,00 a titolo di compenso per il commissario esterno 

Arch. Ezio Vian sulla codifica cap. 1 10 01 110 ex cap. 1045/99 del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 in competenza 2025 che presenta la giusta disponibilità; 

 
 
 

 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Arch. CORNA Viviana 

 



 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
2025 143 01101 1045 99 200,00 

 
 
Colleretto Giacosa, 30/04/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 30/04/2025 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 30/04/2025 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Claudia Marina Bodrino 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 30/04/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Arch. CORNA Viviana 
 


